
Минздрав России 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

ПРИКАЗ 

4 3 Ж 2018 ШЛЗР_ 
г. Томск 

О некоторых мерах по 
антитеррористической защищенности 
объектов 

В целях обеспечения внутри объектового и пропускного режима, предотвращения 
несанкционированного проникновения в помещения, сохранности материальных ценностей 
и имущества, а также антитеррористической защищенности объектов в соответствии с 
требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 13.01.2017 №8 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам и студентам ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России (далее -
Университет) пользоваться эвакуационными и аварийными выходами Университета 
исключительно в случаях угрозы возникновения чрезвычайной ситуации и признаках пожара. 
В повседневной деятельности использовать основные входы и выходы. 

2. Проректору по административно-хозяйственной работе, начальнику управления 
комплексной безопасности: обеспечить маркировку и размещение соответствующих 
названий на эвакуационных и аварийных выходах Университета. 

3. Руководителям структурных подразделений Университета требовать от 
подчиненных сотрудников, обслуживающего персонала, студентов и посетителей 
Университета использования эвакуационных и аварийных выходов по назначению, в 
соответствии с п.1 настоящего приказа. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа осуществляет начальник управления 
комплексной безопасности. 

5. Общему отделу довести приказ до сведения всех подразделений. 

Ректор О.С. Кобякова 

Зачиняев А.В. 
901101 * 1098 


